[image: image1.jpg]

3

администрациЯ нагорского района

кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023

№ 104 - П
пгт. Нагорск

Об утверждении перечня мест для выгула домашних животных на территории Нагорского района
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Кировской области от 18.06.2014 № 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест для выгула домашних животных на территории Нагорского района согласно приложению.
2. Владельцам домашних животных при выгуле домашнего животного необходимо соблюдать требования, установленные Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист

отдела жизнеобеспечения

А.В. Усатова
СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом
жизнеобеспечения

И.А. Самоделкин
	Разослать:
	отдел жизнеобеспечения, М.Ю. Ларионовой, поселения.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации

Нагорского района

от 17.03.2023 № 104 - П
ПЕРЕЧЕНЬ

мест для выгула домашних животных на территории Нагорского района
	Место выгула

	Чеглаковское сельское поселение

	Дорога от телевизионной вышки до деревни Волчата

	п. Бажелка по ул. Лесная

	Мулинское сельское поселение

	с. Мулино, начало улицы Ленина в сторону деревни Шулаки

	п. Липовое, за домом № 10 по улице Молодежная

	Кобринское сельское поселение

	п. Кобра: ул. Мира (площадка около дома №2),

ул. Сплавная (напротив дома №1)

	п. Орлецы: ул. Фестивальная (напротив дома №9),

ул. Набережная (площадка между домами №12-№16)

	п. Красная речка: ул. Набережная (около домов №17-№19)

	Нагорское городское поселение

	пгт. Нагорск: территория «Нижней дороги» в районе улицы Советская (от улицы Северная до улицы Титова);

Территория в районе бывшей АЗС «Ритм»;

Свободная от застройки территория (бывшее «Картофельное поле»)

	Синегорское сельское поселение

	с. Синегорье: объездная лесовозная дорога

	д. Липовка: территория бывшей д. Монастырь (в сторону с. Шкары)

	п. Первомайск: за ул. Набережная (территория бывших гаражей)

	п. Крутой Лог: дорога за п. Крутой Лог в сторону с. Синегорье

________